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Protokół Nr LXVIII/23 

Z SESJI RADY GMINY DĄBRÓWNO 

z dnia 24 listopada 2023 roku 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji. 

Otwarcie sesji nastąpiło o godz. 1300, zamknięcie o godz. 1437. 

Na posiedzeniu podjęto 15 uchwał, od Nr LXVIII/409/23 do Nr LXVIII/423/23. 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Transmisja Sesji: https://radni.tv/transmisja/?id=3218 

 

W obradach udział wzięli: 

1. Radni wg listy obecności – załącznik  nr 2. 

2. Sołtysi wg listy obecności – załącznik nr 3. 

3. Piotr Zwaliński – Wójt Gminy Dąbrówno. 

4. Joanna  Żarczyńska – Skarbnik Gminy Dąbrówno. 

5. Grażyna Halkiewicz – Sekretarz Gminy Dąbrówno. 

6. Marzena Marchlewska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Dąbrównie. 

7. Kamila Połeć – Radca Prawny. 

 

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Dąbrówno Pan Kamil Ruciński powitał zebranych informując, 

że w posiedzeniu uczestniczy 13 Radnych na 15 osobowy skład, w związku z czym obrady były 

prawomocne. 

Wójt Gminy Dąbrówno złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad pkt. 3 ppkt. e1 

uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 

nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub 

żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2024 – 2028. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie. 

https://radni.tv/transmisja/?id=3218
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Głosowanie: 

za – 13 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał proponowany porządek obrad po wprowadzonych 

zmianach i poddał go pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 13 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Porządek obrad po wprowadzonych zmianach został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik 

nr 5. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

 

Kontynuując Przewodniczący złożył wniosek o nieodczytywanie treści uchwał w związku z ich 

skutecznym dostarczeniem Radnym. Poddał wniosek pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 13 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu. 

 

Ad. 3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrówno na lata 2023 – 2035. 

Skarbnik Gminy Pani Joanna Żarczyńska przedstawiła treść uchwały, uzasadnienie stanowi 

załącznik nr 8 do protokołu. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku  z czym 

Przewodniczący poddał ją pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 12 głosów  przeciw – 1 głos  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr LXVIII/409/23 został przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 9. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

b) zmian w budżecie Gminy Dąbrówno na 2023 rok. 

Skarbnik Gminy Pani Joanna Żarczyńska przedstawiła projekt uchwały informując o 

dokonanych zmianach w budżecie gminy. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

Skarbnik Gminy udzielała odpowiedzi na zadane pytania. 
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Po zakończonej dyskusji Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 12 głosów  przeciw – 1 głos  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr LXVIII/410/23 została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 12. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

c) zmiany Uchwały Nr XXIX/189/21 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 26 lutego 2021 r. w 

sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowalne przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

znajdujących się na terenie Gminy Dąbrówno. 

Wójt Gminy Dąbrówno przedstawił projekt uchwały informując, że zmiany mają dać 

możliwość właścicielom obiektów zabytkowych ubiegania się o dotację w wysokości większej 

niż 50.000,00 zł rocznie oraz ma ich zachęcić do podejmowania prac konserwatorskich i 

restauratorskich  przy zabytkach  wpisanych  do  rejestru  zabytków,  położonych  na  terenie  

Gminy  Dąbrówno.  Dbałość o zabytki,   niezależnie   od   ich   statusu   własnościowego,    leży   

w interesie   władz   samorządowych      i mieszkańców, a dotacje z budżetu gminy otworzą 

możliwość poprawy obecnego stanu technicznego zabytków. 

Radni nie wnieśli uwag w związku z czym Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 13 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr LXVIII/411/23 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 14. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

d) ustanowienia programu osłonowego w ramach wieloletniego rządowego programu 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028. 

Kierownik GOPS w Dąbrównie Pani Marzena Marchlewska przedstawiła projekt uchwały. W 

związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 13 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr LXVIII/412/23 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 16. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 
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e) określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 

wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028.  

Kierownik GOPS w Dąbrównie Pani Marzena Marchlewska przedstawiła projekt uchwały.  

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 13 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr LXVIII/413/23 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 18. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

e1)  podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie 

pomocy w zakresie dożywiania w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub 

żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w 

domu” na lata 2024- 2028. 

Kierownik GOPS w Dąbrównie Pani Marzena Marchlewska przedstawiła projekt uchwały.  

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 13 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr LXVIII/414/23 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 20. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

f) wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym nieruchomości (dz. nr 147/2, 

144/1) w miejscowości Lewałd Wielki, gmina Dąbrówno. 

Wiceprzewodnicząca Komisji Budownictwa, Ochrony Środowiska i Mienia Komunalnego 

Pani Malwina Nowicka poinformowała, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na 

posiedzeniu komisji w dniu 15.11.2023 r. Członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali 

przedstawione projekty uchwał dot. sprzedaży omawianych nieruchomości dla właścicieli 

działek sąsiadujących, które stanowią dojazd do posesji.  

Radny Pan Paweł Karbowski dodał, że podjęcie niniejszych uchwał ma na celu uregulowanie 

stanu prawnego gruntów, które przylegają do posiadłości osób fizycznych. 

Radny Pan Michał Mielczarek zapytał, czy któraś z wymienionych działek nie przydałaby się 

w przeszłości dla mieszkańców m. Lewałd Wielki, w celu jej zagospodarowania na potrzeby 

wsi? 
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Wiceprzewodnicząca komisji potwierdziła, że miejscowość ma zabezpieczone działki z 

przeznaczeniem na cele rekreacyjne dla mieszkańców. 

Radny Pan Paweł Karbowski zaproponował, że jeżeli uchwały dotyczą praktycznie tego 

samego, to czy nie można poddać wszystkich uchwał pod jedno głosowanie? 

Przewodniczący w odp. poinformował, że zgodnie z obowiązującymi przepisami uchwały 

muszą być głosowane oddzielnie.  

Po zakończonej dyskusji i zapoznaniu się z dokumentacją graficzną przedstawiająca omawiane 

nieruchomości Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 13 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr LXVIII/415/23 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 22. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

 

g) wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym nieruchomości (dz. nr 

147/3, 144/2) w miejscowości Lewałd Wielki, gm. Dąbrówno. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący poddał ją pod 

głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 13 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr LXVIII/416/23 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 24. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

 

h) wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym nieruchomości (dz. nr 

147/4, 144/3) w miejscowości Lewałd Wielki, gm. Dąbrówno. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący poddał ją pod 

głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 13 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr LXVIII/417/23 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 26. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

 

i) wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym nieruchomości (dz. nr 

147/5, 144/4) w miejscowości Lewałd Wielki, gm. Dąbrówno. 
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Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący poddał ją pod 

głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 13 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr LXVIII/418/23 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 28. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

 

j) wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym nieruchomości (dz. nr 

147/6, 144/5) w miejscowości Lewałd Wielki, gm. Dąbrówno. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący poddał ją pod 

głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 13 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr LXVIII/419/23 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 30. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

 

Zmiana składu Rady z 13 na 12. Obrady opuścił Radny Pan Paweł Karbowski. 

 

k) wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym nieruchomości (dz. nr 

147/7, 144/7) w miejscowości Lewałd Wielki, gm. Dąbrówno. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący poddał ją pod 

głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 12 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr LXVIII/420/23 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 32. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 33 do protokołu. 

 

Zmiana składu Rady z 12 na 13. Na obrady powrócił Radny Pan Paweł Karbowski. 

l) wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym nieruchomości (dz. nr 

147/8) w miejscowości Lewałd Wielki, gm. Dąbrówno. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący poddał ją pod 

głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 13 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 
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Uchwała Nr LXVIII/421/23 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 34. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 35 do protokołu. 

 

Zmiana składu Rady z 13 na 14. Na obrady przybył Radny Pan Bartosz Sołtan.  

 

m) wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym nieruchomości (dz. nr 

144/13, 147/10) w miejscowości Lewałd Wielki, gm. Dąbrówno. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący poddał ją pod 

głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr LXVIII/422/23 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 36. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 37 do protokołu. 

 

n) wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym nieruchomości (dz. nr 

145/3, 147/11) w miejscowości Lewałd Wielki, gm. Dąbrówno. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący poddał ją pod 

głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr LXVIII/423/23 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 38. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 39 do protokołu. 

 

Ad. 4. Informacja Wójta Gminy o pracy Wójta w okresie międzysesyjnym oraz  

z wykonania uchwał. 

Informacje stanowią załącznik nr 40 i 41 do protokołu. 

Radny Pan Paweł Karbowski poprosił o przedstawienie działań, jakie zostały podjęte  

w związku z przywróceniem wody do spożycia przez ludzi? 

Wójt Gminy przedstawił zakres prac, które zostały wykonane na SUW w Dąbrównie. Po 

przeprowadzonych działaniach i badaniach laboratoryjnych woda nadaje się do spożycia przez 

ludzi. 

Zebrani dyskutowali o przyczynie wystąpienia bakterii coli w wodociągu w Dąbrównie.  

Wójt Gminy dodał, że w przyszłych latach konieczne będzie wybicie dwóch studni 

głębinowych ponieważ wydajność obecnych studni znacznie spadła. 
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Radny Pan Andrzej Boczek stwierdził, że jedną z przyczyn może być obniżanie się poziomu 

wód gruntowych.  

 

Ad. 5. Przyjęcie Protokołu z LXVII Sesji Rady Gminy Dąbrówno. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał protokół pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Protokół z LXVII Sesji Rady Gminy Dąbrówno został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 42 do protokołu. 

 

Ad. 6. Interpelacje i zapytania Radnych Gminy. 

Przewodniczący Rady odczytał wniosek Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Spraw 

Socjalnych Rady Gminy Dąbrówno w sprawie wyodrębnienia środków w budżecie gminy na 

przyznanie nagród dla uczniów uzdolnionych uczących się w szkołach podstawowych na 

terenie Gminy Dąbrówno. 

 

Ad. 7. Sprawy różne. 

Radny Pan Paweł Karbowski odczytał wiadomość z portalu społecznościowego w sprawie 

bakterii coli w wodociągu w m. Dąbrówno. 

Podjęta została dyskusja dotycząca: 

a) ceny, za którą będą sprzedawane działki w m. Lewałd Wielki, na które podjęte zostały 

uchwały w dniu dzisiejszym, 

b) natychmiastowej interwencji w sprawie samochodów ciężarowych, które wywożą 

wydobyte kruszywo z pobliskiej kopalni i jeżdżą przez miejscowość Brzeźno 

Mazurskie, gdzie ustawiony jest znak ograniczający tonaż oraz cofnięcia wydanego 

pozwolenia na przejazd samochodów ciężarowych tą drogą, 

c) naprawy drogi w m. Okrągłe, która została przejęta przez gminę od Starostwa 

Powiatowego w Ostródzie, droga wymaga natychmiastowego remontu, 

d) podziękowań za remont świetlicy wiejskiej w m. Dąbrówno, 

e) przetargu na odśnieżanie dróg gminnych, 

f) niskiego poziomu wód gruntowych, 

g) naprawy drogi na odcinku Kalbornia – Leszcz, 

h) etapu budowy mola w m. Dąbrówno, 

i) uzupełnienia progu zwalniającego w m. Jabłonowo, 
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j) pozyskania środków finansowych na zagospodarowanie tzw. „łąki rybackiej”. 

Wójt Gminy udzielał odpowiedzi na zadane pytania. 

Przewodniczący Rady przypomniał Przewodniczącym poszczególnych komisji o 

przygotowaniu planu pracy komisji na 2024 r. oraz o posiedzeniu wszystkich komisji, które 

odbędzie się w dniu 05.12.2023 r. o godz. 17.00 w Urzędzie Gminy w Dąbrównie. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zakończył obrady LXVIII Sesji Rady Gminy 

Dąbrówno. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokółowała:       Zatwierdził: 

Dorota Kędzierska       

 

 

 

 


